etc. comes, memorie commendamus tenoré presentium signi-

rtcantes ^ quibus incubuit universis, quod quia spectabilis

et magnificus dominiis Johannes de Hvvnyad, regni Hunga-

rie gubernátor nobis veram et integram fraternitatem obser-

vare, uti id ipsum et litíeris suis mediantibus pollicitus

est, existit obiigatus, ideo nos huic regno et sacre ipsius

corone fideliter servire iuxta fídele membrum pretacti regni

volentes, eidem magnifico dominó Johanni vice reciproca

pregratam et veram fraternitatem observare promisimus et

harum serié promittimus bona fide nostra mediante, qua-

tenus eundem magnificum dominum Johannem contra quos-

libet illegitimos impetitores, cuiuscunque conditionis exi-

stentes, in suis iustis iuribus totó nostro posse atque vera

intentione et voluntate protegere et defensare, in suisque

rebus gerendis subsidium prestare volumus, salvo "^ sacre

regni huius corone, harum nostrarum vigore et testimonio

litterarum mediante sigilloque nostro inappensione consignatis.

Dátum Segnie, in die assumptionis virginis gloriose,-^—-j^

anno Domini m.cccc.xlvii.

' significamus hibásait.

* iure kimaradt.
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CCCXLIV.

1447. nov. 6. Casoli.

Az V. Alfonz nápolyi és aragoniai királj' és Hunyadi János között

Frangepán István közvetítésével kötött egyezmény.

Fényképmásolatról a barcelonai aragon lltárból, Reg. 2699. köt.

123b— I25a 11.

Nos Alfonsus etc.

Cum illustris Stephanus de Frangapanibus Vegle,

\Mrussie/ Segneque etc. coines nobis plurimum dilectus ad

nos visendi causa sua quadam urbanitate profectus, vice

et nomine illustris principis Johannis de Hirunyad^ regni

Hungarie gubernatoris nos super subsidio ipsius regni Hun-

garie contra neffandissimos teucros, et aliis etiam alloquutus

fuerit ac certa capitula pro parte ipsius gubernatoris obtu-

lerit et presentaverit sigilli ipsius gubernatoris impressione

munita seriéi sequentis

:

Oueritur a maiestate regia aragonum ex parte illustris

principis domini Johannis de Hirunyad regni Hungarie gu-

bernatoris in personis universorum dominorum prelatorum

et baronum eiusdem regni Hungarie, quod in subsidium

ipsius incliti regni Hungarie contra nephandissimos teucros

christiani nominis hostes crudelissimos prestari velit ad finá-

lém eorum destructionem hominum armatorum sedecim

millia, qui dicti homines reperiuntur in dicto regno Hungarie

cum centum millibus florenis auri.

Illustris autem dominus Johannes de Hirunyad guber-

nátor etc. alterotantas peccunias apponet et cum eisdem alte-

rotantas gentes conducet, et ultra omnes istas gentes decem

millia hominum de Valahia gratis conducet. Erit igitur

exercitus christianorum hominum quadraginta duorum mil-

lium, nec dubium, quum talis exercitus totam rabiem teu-

crorum devastabit eosque ultra maré fugabit et Romániám,

omnemque provinciám, quam ab hac parte maris detinent,

que maxima est, proculdubio occupabit.

' Modrussie helyeit.

* Hwnyad helyett kövefkezetesen.
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Ex his igitur actionibus inextimabilia bona sequentur

et primo, glória et laus omnipotenti Deo, cui a mortalibus

bene merito omnis laus et glória debetur. Secundo, nomini

christiano universo dignitas, augmentum et securitas maximé
obtabilis ^ dabitur. Tertio, principi et huius sancti negotii

actori serenissimo videlicet regi ab omni premiorum largi-

tore Deo tantum dabitur prémium, ut nulla actione maius

impetrari possit, ab hominibus autem huius seculi presen-

tibus pariter et futuris laus inextimabilis, obligatio immensa

et dabitur denique tam sancti "^

facti fáma perpetua.

Ex hoc quoque pláne sequetur, quod sua maiestas

nedm regnum Hungarie, sed etiam grecorum regnum et

ornnia alia, infra et intra et circa iam tactos limites adia-

centia regna nemine contradicente tanta cum pace et glória

ditioni sue subiugabit, cum quanta nemo etiam alius san-

ctorum regum umquam subiugavit.

Et ut hec omnia aptius et commodius íiant et omnis,

que odri posset, suspicio et dubitatio de medio tollatur,

illustris dominus gubernátor sue serenitati promittit:

Et primo, quod de iamdictis peccuniis nichil sua

dominatio apud se retinere intendit, sed ipsos omnes inter

principes et barones huius regni distribuet, ut ad dictum

exercitum cum dicta quantitate hominum se preparent et

inodum tenebit, quod omnes isti fidelitatem et prontitudinem

obsequendi sue serenitati iurabunt.

Secundo, quod cum tribus, quatuor, quinque vei sex

millibus armatorum ad maré occurret et suam serenitatem

in médium regni securam adducet.

Tertio, quod quascunque civitates, terras vei castra

in regno, quas dominus gubernátor in suis manibus tenet,

sua serenitas pro sua securitate volet, utputa civitatem Bude

vei Temesuar vei in Transsilvania etc, dominus gubernátor

sue serenitati dabit et si sua serenitas cum dicto exercitu

personaliter accedere noUet, mittat de suis quem volet el

dominus gubernátor personaliter accedet et auxiliante Deo